LECT. 4.

tripartita.

PARS I.

An Ma-

rri monia

parvum

con sen-
su

ineunda.

Nuptia

olim.

vocatis consanguineis olim in nuptiis celebrari solita, non solum ex hoc loco Evangelii colligitur, sed Convictum ex antiquo testamento manifestum est. Sic via ad Laban cum tradiceret Jacob filiam suam, vocatis a se nupciorum turbis ad convivium fecit nuptias. Unde tur. Gen. 29.

& Atheneus Ethicus Convivii nuptialis cautam recentens, sic dicit: *Moribus & legibus scitum est, ut in nuptiis epulum sit; tum nuptiales Deos ut veneremur, tum ut pro testimonio id sit convivio, quod nupcias placant nuptias.* Arque hæc olim convivia a piis exercabantur cum timore Dei, ut patet Tob.

9. At num paulum in luxum & abusus Christianis indignos abeunt; ita ut quibusdam non solum praefidere videatur Bacchus, sed & proserpina, furiedis infernales cum suis tadi ardentes; potius quam Christus aut Maria cum Genio bonis. In illis enim non solum regnantes ebrietatem, fed & rixas, homicida, gravemque sanguinis effusionem non infrequenter esse cerner. Taceo alias dissoluciones, & de credo in Traictato de sacramatris, lect.

Olim apud Judeos cum ferent nuptias, unus datum a Sacerdotiali ordine qui morem discipuli legitime gubernaret, inquit S. Gaudentius tra-

9. *vitum con-*

extraordinare antiqua; cui favet quod dicitur generaliter *Epulaberi coram Domino, tu ex domo lim Sa-*

tua & Levita qui intra portas tuas est. Arque hinc cerdos in-

terat. *Et vocari Architrichinum, five trichini & coni-*

vii praepositum, putat S. Gaudentius. Cui favet den.

S. Thomas, dicere fuisse Principem & primum inter convivas, id est quod iustissime Dominum illi vi-

num propinari, videbatur primo inter discumben-

S. Thom. *Sic & Lyranus dicit: Architrichinus signifi-*

cationem, qui principiatur inter convivos sedebat.

Et probabile est quod fuerit aliquis Sacerdos illius temporu, qui fessabat tu nuptias ad benedictionem, &

ad ostendendum qualiter debebant procedere secun-

dum legem & statutum seniorum. Hæc ille. Quicquid sit de hoc, & de more illo antiquo Sacerdotum vocandi ad convivium, & ad praefidendum nuptialium epulorum, hoc tempore non congruere Eccllesiasticis hæc nuptialis frequentatæ convivia, per varias rationes ostendimus in virga Aaronis tract.

4. lect. 11. de qua & Concilium Agathense olim statutum perhibens edidit cap. 28. & repetitur in cap. Presbyteri d. 34. his verbis: Presbyteri, Diaconi, Subdiaconi, nuptiarum existent convivia. Nec hu-

caribus miscantur, ubi amatoria canantur & tibi-